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Lenda: PEr zhvillimin e praktikEs profesionale ne profesionin e rregulluar td m€suesit pdr
vitin mdsim or 2022-2023 .

DREJTORISE ST PERGTTHSHME Tii ARSIMIT PARAT]NIVERSITAR
Rruga'oAleksand6r Moisiu"

TiranE

DREJTORISII RAJONALE TE ARSIMIT PARAIINIVERSITAR
EIFP

ZYRiiS VENDORE TE ARSIMIT PARAUNIVERSITAR

Ne zbatim te [gjit m. 6912012, date 21.06.2012."Pdr sistemin arsimor parauniversitar nd

Republikdn e Shqiptirise", i ndryshuar, ligjit nr. 10171, datii 22.10.2009 "P€r profesionet e
rregulluara nd Republik6n e Shqip6rise", i ndryshuar, Udh€zimit nr. 30, datd 12.09.2018
"P0r numrin e nxdndsve p6r klase dhe normat e pun6s mesimore nd institucionet e arsimit
parauniversitar", i ndryshuar dhe Urdhrit nr. 100, darc 25.02.2022, "Pdr miratimin e

Rregullores "Pdr organizimin dhe zhvillimin e praktikave profesionale per profesionin e
rregulluar te mesuesit", i ndryshuar, Drejtoria e P€rgjithshme e Arsimit Parauniversitar,
Drejtorite Rajonale te Arsimit Parauniversitar dhe Zyrat Vendore te Arsimit
Parauniversitar zhvillojn€ procedurat per organizimin dhe zhvillimin e praktikes
profesionale per profesionin e rregulluar td mesuesit.
Kandidatet qe do t€ pranohen ne praktik€n profesionale p€r profesionin e rregulluar te
m€suesit jane tE giithe ata kandidate qe plotdsojne kriteret e percaktuara nd nenin 57, te
ligJrt 6912012 "Per sistemin arsimor parauniversitar n€ Republiken e Shqiperise", i
ndryshuar.

Profili ku kandidati do te regjistrohet pdr t€ zhvilluar praktiken profesionale, duhet te
lidhet me programin e studimit te ciklit te par€ dhe/ose te ciklit te dyte qe ka pOrfirnduar
kandidati.
Per vitin shkollor 2022-2023, aplikimi pdr zhvillimin e*praktik0s profesionale per
ushtrimin e profesionit te negulluar t€ mesuesise do te kryhet ndpdrmjet platformes e-
albania.
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Kandidatet kane te drejte ffi zhvillojne praktiken profesionale n€ nj6 nga tri periudhat
mesimore.

Afati i regjistrimit t€ kandidat€ve nepdrmjet platformds e-albania q€ do t6 zhvillojn6
praktikdn profesionale pdr profesionin e rregulluar t6 mesuesit, n6 periudhen e par6
mesimore eshte nga data 30.08.2022-07.09.2022,n€ periudh€n e dytd mdsimore eshtd nga
data05'12'2022-15-12.2022 dhe ne periudhen e trete mdsimore 6sht6 nga data06.03.2023-
16.A3.2023

Zyrat Vendore te Arsimit parauniversitar,

periudhe, ddrgojn€ ne DRAp-et perkatEse,
sipas tabeles bashketidhur shkresEs.

7 dtrc pas mbylljes se aplikimit te seciles
list€n e praktikanteve t6 periudhes p€rkatese

Drejtorite Rajonale te Arsimit Parauniversitar, T dite pas mar{es s€ listave nga ZVAp nenjuridiksionin e tyre, hartojne fistat pdrflrndimtare me kandidatdt aplikant€ t6 periudhds
perkat€se ne format Excel dhe i d€rgojne ne Drejtorin€ e p€rgjithshme t€ Arsimit
Parauniversitar.

Drejtoria e Pergiithshme e Arsimit Parauniver sitar 7 dit6 pas ma:rjes se listave nga DRAp,
ddrgon listat perfundimtare td kandidateve te periudhes p€rkatese , zyrtarisht me poste dhe
ne m:ge elektronike ne Ministrind e Arsimit dhe sportit.
zyrat vendore t€ Arsimit Parauniversitar, Drejtorite Rajonale t6 Arsimit parauniversitar,
Drejtoria e Fergjithshme e Arsimit Parauniversitar, publikojnd ne faqet zyrtare te
internetit, listen e IAPP-ve, publike dhe/ose private, qe ofroine mundesi per zhvillimin e
praktikds profesionale, n0 td tu fazate aplikimit
Praktikanti paraqitet ne IAPP per te filluar praktik€n profesionale n€ periudhdn qd ka
aplikuar pas pranimit dhe lajmdrimit nga ZVApte.
ZYAP'et te ma:rin masa, qe perveg pikave td pershkruara ne rregullore, praktikant€t
paraqesin edhe dokument banimi ne rajonin e tyre si dhe fotokopje te noterizuar t6
diplomds se ciklit te par€ dhe te dyte ne fushen e edukimit. praktikantet zhvillojn€
praktikat profesionale n6 IApp sipas em€rtimit ne diplomdn p6rkat6se.
ZVAP-te jane pdrgjegj6se per saktdsine e te dhenave te pasqyruara n6 tabelen
bashkelidhur si dhe per respektimin me rigorozitet td kerkesave dhe t€ afateve t€
percaktuara si me siper
Procesi i organizimit dhe zhvillimit te praktikes profesionale eshte objekt monitorimi nga
MAS-ja, DPAP-ja dhe DRAp-te.

Duke Ju faldnderuar pdr bashk€punimin,
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